PAGE

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2013
	с. Тюхтет
	№ 27-п

	О внесении изменений в Постановление администрации района от 15.10.2012  № 307-п «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства в Тюхтетском районе» на 2013-2015 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, ст.33 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести изменения в Постановление администрации района от 15.10.2012  № 307-п «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства в Тюхтетском районе» на 2013-2015 годы», следующего содержания:

в Паспорте районной долгосрочной целевой программы:
- в пункте «Наименование программы» после слова «долгосрочная» добавить слово «районная»;

- в пункте «Обоснование необходимости разработки программы» третий абзац заменить словами «Закон Красноярского края от 04.12.2008 №7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае»»;
- в пункте «Задачи программы» во втором абзаце исключить предлог «или», в четвертом абзаце заменить слово «создаваемых» на слова «вновь созданных», исключить слова «и среднего», в шестом абзаце исключить предлог «или»;

- в пункте «Объемы и источники финансирования» цифру «1050» заменить на цифру «1030», по строке 2013 год цифру «350» заменить на цифру «330»;

- в пункте «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» пункт 1 дополнить словами «по отношению к 2012 году», в пункте 2 после слова «малого» добавить слова «и (или)», после слов «более 60» добавить слово «субъектов», цифры «2011, 2012, 2013» заменить соответственно на «2013, 2014, 2015», в пункте 3 цифры «2011, 2012, 2013» заменить соответственно на «2013, 2014, 2015», в пункте 4 цифры «2011, 2012, 2013» заменить соответственно на «2013, 2014, 2015»;
в разделе 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами:
- в первом абзаце исключить слово «период» и слова «постановлением Правительства Красноярского края  от 20.11.2010 № 577-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011−2013 годы»» заменить на слова «Законом Красноярского края от 04.12.2008 №7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае»»
- в пятнадцатом абзаце исключить слово «(или)»

- восемнадцатый абзац изложить в следующей редакции: «В случае поступления в бюджет муниципального образования Тюхтетский район средств краевого и (или) федерального бюджетов по итогам конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, предполагается реализовать все направления Программы в полном объеме.»;

- девятнадцатый абзац дополнить словами «и (или) федерального бюджетов»;

в разделе 2. Основные цели и задачи Программы:

- в первом абзаце исключить слово «период»;

- второй абзац дополнить словом «субъектов»;

- в четвертом абзаце заменить слово «создаваемых» на слова «вновь созданных», исключить слова «и среднего»;

в разделе 3. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
- слова « с 662 до 702 человек» заменить на слова «с 2012 года до 2015 года на 4,5%», после слова «создать» добавить слово «(сохранить)», исключить слово «новых» перед словом «рабочих», цифру «15» перед словом субъектам заменить на цифру «30»;

в разделе 4. Перечень и описание программных мероприятий:

- наименование пункта 1. изложить
 в следующей редакции: «Нормативно-правовое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- в наименовании пункта 1.1. и  в первом абзаце пункта 1.1. заменить слово «Координационный» на слово «Общественный»;
- в первом абзаце пункта 1.2. исключить предлог «или»

- в наименовании пункта 2 исключить предлог «или» и добавить слово «субъектов»;

- текст пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности (далее - субсидии), предоставляются субъектам малого предпринимательства, с даты, регистрации которых до момента обращения за государственной поддержкой прошло не более 1 года. Субсидии предоставляются в размере 85 процентов от указанных выше затрат (с учетом налога на добавленную стоимость - для получателей субсидии, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета налога на добавленную стоимость - для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не более 300 тыс. рублей одному субъекту малого предпринимательства, за исключением получателей субсидии - юридических лиц, учредителями которых являются физические лица, относящиеся к приоритетной целевой группе. Для получателей субсидии - юридических лиц, учредителями которых являются физические лица, относящиеся к приоритетной целевой группе, предельный размер субсидии не должен превышать произведения числа учредителей указанных юридических лиц, являющихся физическими лицами, относящимися к приоритетной целевой группе, на 300 тыс. рублей. При этом субсидии на возмещение части затрат одного вновь созданного субъекта малого предпринимательства на разработку бизнес-проекта (бизнес-плана) создания и ведения предпринимательской деятельности предоставляются в размере не более 10 тыс. рублей, на прохождение краткосрочного обучения по вопросам организации и ведения предпринимательской деятельности - не более 5 тыс. рублей.

К приоритетной целевой группе относятся следующие категории физических лиц – учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства:

· зарегистрированные безработные;

· работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников);

· работники градообразующих предприятий;

· военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил.
Порядок предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, перечень подлежащих субсидированию затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, категории физических лиц - учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе, утверждается Администрацией Тюхтетского района.

Субсидия "Вновь созданный" не предоставляется в случае, если заявитель получал ранее аналогичную поддержку (или принято решение о предоставлении субсидии) по заявленным расходам из местного бюджета или из бюджетов других уровней.»

- во втором абзаце пункта 2.2 исключить предлог «и»;

- в третьем абзаце пункта 2.4 исключить слова «не более»;

- в четвертом абзаце пункта 2.4 слова «аналогичную финансовую поддержку» перенести и вставить после слова «ранее»;
- в наименовании пункта 3 исключить предлог «или»;

- во втором абзаце пункта 3.3 после слов «расходы: на» добавить слова «публикацию информации в»;

в разделе 6. Механизм реализации Программы и её финансовое обеспечение:

- в третьем абзаце после слова «предпринимательства» добавить слова «зарегистрированным на территории Красноярского края и»;
в разделе 7. Оценка эффективности расходования бюджетных средств на реализацию программных мероприятий:

- в абзацах 2, 3, 4, 5 после слов «малого и» исключить предлог «или»;

в разделе 9. Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы:

- в наименовании пункта 1.1 заменить слово «Координационный» на слово «Общественный»;

- по строке пункта 2 в графе «Всего» цифру «975» заменить на цифру «955» и в графе 2013 год цифру «325» заменить на цифру «305»;

- по строке пункта 2.1 в графе 3 после слов «малого и» исключить предлог «или»;

- по строке пункта 2.2 в графе 3 после слова «малого» исключить предлог «и»;
- по строке пункта 2.3 в графе 3 после слова «малого» исключить предлог «и»;
- по строке пункта 2.4 в графе 3 после слова «малого» исключить предлог «и»;
- по строке пункта 2.5 в графе 3 после слов «малого и» исключить предлог «или»;
- по строке пункта 2.6 в графе 3 после слова «малого» исключить предлог «и»;

- по строке « Всего по программе» в графе «Всего» цифру «1050» заменить на цифру «1030» и в графе «2013 год» цифру «350» заменить на цифру «330»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам Кориш Е.А..

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

            Глава района

Г.П.Дзалба